PASQYRAT FINANCIARE

(Mbeshtetur ne Ligjin nr. 9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat
Financiare”, te ndryshuar, dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit-SKK 2)

Te dhena identifikuese
Emri LEONI ALB
Nipti K 86510003 E
Adresa SHKODER

Data e krijimit 17.03.2008

Nr Regj Tregt

Fusha e veprimtarise
Shfrytezim Pyjesh
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Individuale
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e
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BILANCI

AKTIVET

Shenime

Viti
Ushtrimor

Viti
paraardhes

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

464,935

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

-Derivativet

-Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afat shkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme

927,564

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

117,606

Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Totali 3

1,045,170

Inventari

Lendet e para

88,500

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

Totali 4

88,500

Aktivet bioclogjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

420,000

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

2,018,605

AKTIVET AFATGIATA

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluar (vetem ne
PF]

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Llogari/Kerkesa te arketushme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Taka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata materiale(me vl.kontab.)

Totali 2

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri | mire

Shpenzimet e zhvillimit

(ii)
(i)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar | papaguar

oy un

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA(I)

0

TOTALI | AKTIVEVE (1+11)

2,018,605




DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativet

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(i)

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(i)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

68,192

Detyrime tatimore

47,482

Hua te tjera

Parapagimet e arketuara

Totali 3

115,674

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR.AFATSHKURTRA(l)

115,674

DETYRIME AFATGIATA

Huat afatgjata

1,999,999

(i)

Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare

(ii)

Bonot e konvertu eshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALII DETYR.AFATGJATA (1)

1,999,999

TOTALI | DETYRIMEVE

2,115,673

Il

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne
pasgyra financiare te konsoliduara)

Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet € thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fitim (humbja)e vitit financiar

-97,068

TOTALI | KAPITALIT (Ilf)

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (11111

2,018,605

HARTU ES
KONTABILIST | MIRATUAR
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A-PASQYRAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. perahkrimi | Elementeve Referencat Viti Ushtrimor Viti
Nr llog paraardhes
1|Shitje neto 701,705 1,377,564 0
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e 702-708X
2 |shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te 71
3|gatshme dhe prodhimit ne proces
4| Materialet e konsumuara 601-608X 0
>|Kosto e punes 641-648 -977,119
Pagat e personelit 641 -802,891
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 644 -174,228
6|Amortizimet dhe zhvlersimet 68X
7|Shpenzime te tjera 61-63 -481,078
8|Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) -1,458,197
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore -80,633
9|{1+2+/-3-8)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 761,661
10|njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 762,662
11)piesemarriet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 763,764,765
investimet te tjera financiare afatgjata 664,665
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667
769,669
12.3|Fitimet (humbjet)nga kursimi | kembimit
768,668 188
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve 188
13|financiare (12.1.+/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14/|Fitimi(humbja)para tatimit(9+/-13) R b
15|{Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 23 210,623
16 Fitimi(humbja) neto e vitit financiar(14-15) -97,068
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar- Metoda direkte Periudha Periudha
raportuese paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 540,000

VM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -1,962,564

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

Tatimi mbi fitimin i paguar -112,500

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit -1,535,064

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar x minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividendet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Eluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 1,999,999

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividende te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 1,999,999
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 464,935
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 464,935
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Shenime Spjeguese :

Subjekti: Leoni Alb eshte themeluar ne mars te vitit 2008 dhe ka
aktivitet kryesor shfrytezim pyjesh.
_Aktivet monetare perbehen nga 260.370 ne banke dhe 264.565 ne arke.

Kerkesa te arketueshme jane ndaj Klientave per eksportin e bere dhe
117.606 eshte tatim fitimi | mbipaguar.

_Material ne magazine jane 88.500 leke.

-Shpenzime te parapaguara jane leja e shfrytezimit e parapaguar per tre
vjet.

-Detyrimet : jane ndaj punojsve per pagat 68192 dhe sig.shogerore dhe tap
te cilet | perkasin muajit dhjetor.

-Hua bankare 1.999.999 leke .

-Humbja eshte —97.0638.

_Te ardhurat nga shitjet 1.377.564.

Shpenzimet material nuk ka .

Kostua e punes eshte per paga 802891 dhe sig. shogerore174.228.

-Shpenzime te tjera jane telefoni 246.673 dhe leja e shfrytezimit qe eshte
pagur 1/3 e lejes-

_Humbja eshte- 80.445 duke | shtuar 246.673 shpenzimet e telefonit te cilat |
kemi quajtur te panjohura fitimi per efekte fiskale del 166230 leke
x10%= 16623leke leke tatim fitimi.

Fluksi monetar eshte perdorur metoda direkte.

Para te hyralkemi nga arketimi | klientave 540. Dhe nga kredia e marre me
1.999.999 nder jane paguar pagat,sig,shogerore dhe leja e shfrytezimit.

-Kapitali aksionar eshte O.
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